
DODATEK Č. 1
k Prováděcí smlouvě na Rámcovou smlouvu na zpracování posouzení vlivu staveb na ŽP,

ě. 01UK-002891
(ě. smlouvy objednatele: 02PT-004934, ě. smlouvy konzultanta: 17.0134-04)

uzavřené dne 27.3.2017 
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: 
ve věci této zakázky: 
bankovní spojení:

IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen „objednatel44) na straně jedné
a

zhotovitelem: EKOLA group, spol. s r.o.
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČO: 63981378 
DIČ: CZ63981378
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 39803
(dále jen „konzultant44) na straně druhé

I.

Předmět dodatku
1. Na základě průběžného projednávání s dotčenými obcemi bylo částečně upraveno technické řešení 

a vedení stavby 1/61 Propojení D6 a D7,1. etapa. Současně je od 1. 11.2017 v platnosti novela zákona ě. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, která mj. upravuje 
náležitosti jednotlivých studií EIA (oznámení, dokumentace, posudek). Z tohoto důvodu je nezbytné 
aktualizovat oznámení EIA zpracované dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (předáno investorovi 25. 9. 2017), včetně odborných studií, které 
slouží jako podklad pro zpracování oznámení EIA a jsou přílohami oznámení EIA. V rámci aktualizace 
oznámení EIA pro stavbu „1/61 Propojení D6 a D7,1. etapa44 je nezbytné upravit strukturu oznámení EIA 
v souladu s novelou zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Změna struktury oznámení 
EIA vyžaduje nejen úpravu členění jednotlivých kapitol, ale zejména doplnění podrobných vyhodnocení 
složek ŽP, která nebyla před novelou zákona požadována.
Z hlediska aktualizace odborných studií je především v případě akustické a rozptylové studie nutné 
provést nové výpočty pro jednotlivé hodnocené stavy se záměrem, tj. 2025 se záměrem bez modernizace 
železnice, 2025 se záměrem s modernizací železnice a 2045 se záměrem a s modernizací železnice. 
Vzhledem k tomu, že v listopadu 2017 byla Českým hydrometeorologickým úřadem zveřejněna aktuální 
data pětiletých průměrů za roky 2012-2016 a na základě aktuálních větrných růžic (nákup od ČHMÚ), 
musí být v rozptylové studii přepočítán a vyhodnocen i výchozí (stávající) stav. V návaznosti na nové 
výsledky akustické a rozptylové studie musí být z převážné části přepracováno také vyhodnocení vlivů 
na zdraví obyvatel.
Aktualizace dalších odborných studií obnáší v souvislosti se změnami technického řešení stavby 1/61 
(změna trasy SO 125, nově navržené sjezdy na pole) novou návštěvu lokality7 a zjištění rozsahu a dopadu

1



změn stavby na jednotlivé posuzované složky životního prostředí, např. mimolesní zeleň, pasportizace 
studní v blízkosti SO 125 v ěásti Netřeby, apod.

S ohledem na tyto skutečností se smluvní strany dohodly na aktualizaci odborných studií a oznámení E1A 
dle § 6 zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, které 
jsou předmětem této smlouvy, a to za cenu 239 000,00 Kč bez DPH (podrobná specifikace ceny 
aktualizace tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku), o kterou se navýší původní cena, a s termínem dodání takto 
aktualizovaného předmětu díla do:

Koncept aktualizovaného oznámení EIA
nejpozději do 10 týdnů od dodání aktuální verze DUR s finálním trasováním 1/61 a souvisejících 
komunikací.

Čistopis aktualizovaného oznámení EIA
nejpozději do 14 kalendářních dnů od odsouhlasení konceptu dokumentace EIA objednatelem

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy. Ostatní ustanovení této smlouvy, která nejsou 
tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Konzultant bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek č. 1, bude Objednatelem uveřejněn v registru smluv, 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv.

4. Přílohu toho dodatku tvoří:
1. podrobná specifikace ceny aktualizace.

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a konzultant dva.

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Praze dne _ y -09' 20‘3 V Praze dne 29. 8. 2018

PODEPSÁN
za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN
za konzultanta: EKOLA group, spol. s r.o.

Podpis:
Jméno:
Funkce:
Datum:

Podpis:
Jméno:

Datum:

2



Příloha č.l - Podrobná specifikace ceny Dodatku č.l ke smlouvě č. 02PT-004934

AKTUALIZACE OZNÁMENÍ ZÁMĚRU akce „1/61 Propojení D6 a D7,1. etapa” - zpracování 
oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb„ v platném znění



Cena celkem bez DPH 239 000

4


